
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IJ-DJC-G-11- [GQ [) ] 

  

RAFAEL MENDOZA AVILÉS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDIÍ 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cinco testimonios de la escri 
denominación de la compañía AMERICAN EXPRESS TRAVEL AGENCY S. A. AE 
TURISMO, por la de YOU TRAVEL AGENCY $. A. YTA AGENCIA DE VIAJES Y TURI 
estatuto, otorgada ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, el 2 de marzo de 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de compañías, ha emitido informe favorable pal 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
Resoluciones Nos. ADM-97365 de 21 de octubre de 1997; y, ADM-08324 de 11 de ag 

RESUELVE:   
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de denominación de la compa 

TRAVEL AGENCY $. A. AETA AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO, por la de YOU T 
AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO y la reforma integral del estatuto, en los términos 
referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura p 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que, 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno d 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

1832 

ENCIA 

ura pública de cambio de 
[A AGENCIA DE VIAJES Y 
SMO, y reforma integral del 
2011, con la solicitud de su 

ra la aprobación solicitada; 

de Compañías mediante 
losto de 2008; 

ía AMERICAN EXPRESS 

VEL AGENCY $. A. YTA 

constantes en la escritura 

Ública, se publique por tres 
quienes se consideren con 
e los Jueces de lo Civil del 
$ señalados en los Arts. 87,   ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes an] taciones e inscripción: a) 

que los Notarios Séptimo y Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil, tomen nota al mafgen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y sienten 
en las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la escritura y 
esta Resolución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto enleste artículo. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propied 
al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con an 
compañía que hoy cambia su denominación. 

     

     

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copig' certificada de la escritu 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintende 

Rafael Mendfza AÑil 

SUBDIRECTOR JURIDICO DE COMPANI LA INTENDEN 
DE COMPAÑIAS PE GUAYAQUIL 

INRdeV 
Coralia 
Exp. No: 63853 
Trámite 40 (007 =[( 

ncia del Compañías, en G 

mm | 

A 
, anoten esta Resolución 

erioridad a esta fecha la 

ra referida. 

uayaquil,a 19 MAR ¿Mm 

  
 


